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Reductie LFG
2 Cases

Kleine en grote ketels

Theo Campmans
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VOORBEELD 1: GROTE KETELS
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Mengstuk in schoorsteen
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Maatregel
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Effect maatregel
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VOORBEELD 2: KLEINE KETELS

Tr&B             Slk 2          Slk 1           Wnk
(logeer) LiAk 27 dB(A)

LiAk 23 dB(A)*
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DE KLEINE KETEL:
CV: voorzien van (Stirling) warmtepomp 
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Stirling motor: 

terugwinnen
stroom 
uit rest-
warmte



12-11-2015

5

20

30

40

50

60

70

80

16 31,5 63 125 250

G
el

ui
dd

ru
kn

iv
ea

u 
[d

B-
lin

]

tertsbandmiddenfrequentie in Hz

Geluiddrukniveau in ruimte

SLK CV buur aan; eigen uit
Hoorbaarheidsgrens DIN 45680

Rapportage aan klant:

Hallo Roland,

bijgaand het rapport van de geluidmetingen. Er wordt 
voldaan aan de eis volgens het Bouwbesluit. 
Desalniettemin is naar onze mening de klacht 
terecht. Er is in de slaapkamer van de bewoonster 
namelijk sprake van laagfrequent geluid t.g.v. de 
warmteterugwinningsmotor van de CV-
installatie………..……
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Maatregel
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Afveren aan 
muur
+
Leidingen 
water/gas: 
elastisch
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Einde

Vragen,
bespreking,
discussie
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Korte uitleg LFG

? ……… 10 

?
Infrageluid & Laagfrequent Geluid


